
OSZP.271.22.2012               Wyrzysk, dnia 14.12.2012r.

dotyczy: ZADANIE I: „UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INTERESÓW GMINY WYRZYSK WRAZ Z JEDNOSTKAMI 
ORGANIZACYJNYMI”
ZADANIE II:
„UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW CZŁONKÓW OCHOTNICZYCH STRAŻY 
POŻARNYCH GMINY WYRZYSK”

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 1
WRAZ 

Z MODYFIKACJĄ SIWZ NR 1

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawcę, na 
podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, 
poz. 759 ze zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie 1
Proszę o podanie według jakiej wartości podana jest suma ubezpieczenia:
a) budynków oraz wyposażenia od ognia i innych zdarzeń losowych dla:
- Publicznego Przedszkola w Wyrzysku
- Szkoły Podstawowej w Gleśnie
-Szkoły Podstawowej w Kosztowie
- Szkoły Podstawowej w Osieku
-Szkoły Podstawowej w Falmierowie
-Szkoły Podstawowej w Wyrzysku
- Gimnazjum w Osieku
- MGOPSpoł
- Ośrodka Sportu i Rekreacji
b) ogrodzenia placów zabaw, boisk
c) budowli, dróg i chodników wewn., urządzeń zewn.

Odpowiedź:
a)Wartość podana jest wartością księgową brutto.
b) Wartość podana jest wartością księgową brutto.
c) Wartość podana jest wartością księgową brutto.

Pytanie 2
Proszę  o  wyłączenie  ubezpieczenia  dróg,  mostów,  przepustów  drogowych  spowodowanych 
nawałnicami i zalaniem.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ubezpieczenia dróg, mostów, przepustów drogowych 
spowodowanymi nawałnicami i zalaniem.

Pytanie 3
Czy jest możliwość wprowadzenia zmian w ofercie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w 
punkcie IV ppkt. 1 d, rozszerzenia OC z tytułu zarządzania drogami publicznymi, czy zaakceptują 
Państwo zgodę  na  to  ryzyko  w wysokości  100.000,00  zł  z  ustaleniem franszyzy redukcyjnej 
500,00 zł w każdej szkodzie.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

Pytanie 4
W związku z przygotowana dla Państwa ofertą ubezpieczenia mienia proszę o informację na temat 



szkodowości Gminy Wyrzysk w 2010 r.
Odpowiedź:

Szkodowość za 2010 rok
Kradzież 623,44 zł
Przepięcia 1061,40 zł
OC 150,00 zł
NW strażaków 1 863,00 zł
(ubezpieczenie obowiązkowe)
NW strażaków 750,00 zł
(ubezpieczenie dobrowolne)
Ogółem 4 447,84 zł

załącznikiem do niniejszej modyfikacji jest szkodowość za dwa ostatnie lata.

Pytanie 5
Jakiej formy gwarancji Państwo oczekują. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż ulegają zmianie zapisy Rozdziału 9 SIWZ, które przyjmują brzmienie 
„Nie dotyczy”.

Pytanie 6:
Informacja o przeprowadzonych remontach w budynkach starszych niż 50 lat.

Odpowiedź 6:
Remonty budynków wykonywane są według bieżących potrzeb.

Pytanie 7:
Czy ubezpieczeniu mają podlegać również pustostany oraz budynki przeznaczone do rozbiórki? 
W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o wskazanie ich liczby oraz lokalizacji. 

Odpowiedź:
Ubezpieczeniu nie podlegają pustostany oraz budynki przeznaczone do rozbiórki.

Pytanie 8:
Prosimy o zgodę na ubezpieczenie pustostanów oraz budynków przeznaczonych do rozbiórki w 
wartości rzeczywistej. Prosimy o wskazanie wartości rzeczywistej. 

Odpowiedź 8:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9:
Prosimy  o  szczegółowe  informacje  dotyczące  zabezpieczeń  przeciwpożarowych  w  budynku 
szkolnym Ruda 4. 

Odpowiedź:
Instalacja odgromowa, gaśnice.

Pytanie 10:
Prosimy o zgodę na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej. 

Odpowiedź 10:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11:
Prosimy o wskazanie wartości rzeczywistej dla budynków starszych niż 50 lat. 

Odpowiedź 11:
Zamawiający  podtrzymuje  zapisy  zawarte  w  SIWZ,  tym  samym  Zamawiający  nie  wskaże 
wartości rzeczywistej dla budynków starszych niż 50 lat.

Pytanie 12:



Prosimy o informację czy pomieszczenie kotłowni gazowej stanowi wydzielony budynek. Jeżeli 
tak proszę o wskazanie odległości od budynku przedszkola. Jeżeli nie prosimy o informację czy 
zastosowane ponadstandardowe zabezpieczenia  (np.  system detekcji  gazu,  inne zabezpieczenia 
przeciwpożarowe).

Odpowiedź 12:
Kotłownia mieści się w pomieszczeniu przedszkola i posiada detektor gazu oraz gaśnice.

Pytanie 13
Prosimy o informację czy wyposażenia placów zabaw oraz ogrodzenia ma być ubezpieczenie od 
ryzyka dewastacji do pełnych sum ubezpieczenia. Jeżeli tak prosimy o wprowadzenie limitów na 
dewastację  w  wysokości  20.000,00  PLN  na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia,  a  w  okresie 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź 13:
Wyposażenia placów zabaw oraz ogrodzenia maja być ubezpieczenie od ryzyka dewastacji do 
pełnych sum ubezpieczenia. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu.

Pytanie 14:
Czy przez pojęcie kradzieży dla wyposażenia placów zabaw oraz ogrodzeń placów zabaw należy 
rozumieć kradzież zwykłą?

Odpowiedź 14:
Definicja i przedmiot kradzieży zwykłej podana jest w SWIZ.

Pytanie 15:
Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu na ryzyko kradzieży dla wyposażenia na placach zabaw 
oraz  ogrodzeń  placów  zabaw  do  20.000,00  PLN  na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia  w  okresie 
ubezpieczenia.

Odpowiedź 15:
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 16:
Prosimy o informację na temat sposobu przechowywania gotówki. 

Odpowiedź 16:
Kasy pancerne, kasetki i szafy metalowe.

Pytanie 17:
Wskazanie wartości dróg oraz budowli. 

Odpowiedź 17:
Zamawiający informuje, że nie może odpowiedzieć na pytanie ze względu na nie dość dokładnie 
sprecyzowanie pytania.

Pytanie 18
Prosimy  o  odstąpienie  od  wymogu  nie  stosowania  zasady  proporcji  i  instytucji 
niedoubezpieczenia przy wypłacie odszkodowania. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 19
Prosimy o odstąpienie od klauzuli likwidacyjnej w przypadku budynków starszych niż 50 lat. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20
Prosimy o informację czy wskazane limity (w tabeli) dla ryzyka kradzieży z włamaniem dotyczą 
wszystkich jednostek czy każda jednostka ma mieć odrębne limity.



Odpowiedź:
Limity dotyczą wszystkich jednostek.

Pytanie 21
Prosimy o wyjaśnienie  zapisów „Gotówka na pierwsze ryzyko 20.000,00 PLN dla  wszystkich 
jednostek „w świetle poniższej tabeli, w której wskazane są trzy sumy ubezpieczenia (dla gotówki 
od kradzieży z włamaniem, dla gotówki od rabunku w lokalu oraz gotówki w transporcie). Który 
limit ma zostać uwzględniony w ofercie oraz czy dotyczy on wszystkich jednostek, czy każdej z 
osobna.

Odpowiedź:
Kwota  20.000,00  zł  na  każdą  jednostkę  dodatkowo  suma  ubezpieczenia  wykazana  przy 
jednostkach.

Pytanie 22
Jakie ruchomości oraz na jakie cele i jakiej wartości najmuje Zamawiający.

Odpowiedź:
Nie dotyczy.

Pytanie 23
Ilość  oraz  rodzaj  pojazdów  niepodlegających  obowiązkowemu  ubezpieczeniu  OC  posiadaczy 
pojazdów mechanicznych użytkowanych przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada takich pojazdów. 

Pytanie 24
Odstąpienie  od  klauzuli  konsumpcji  sumy  ubezpieczenia  (gwarancyjnej)  przy  ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej oraz odpowiedzialności cywilnej pracodawcy. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 25
Szczegółowy wykaz sprzętu elektronicznego stacjonarnego oraz przenośnego wraz z określeniem 
roku produkcji.

Odpowiedź:
Nadzień dzień dzisiejszy Zamawiający nie jest w stanie podać wykazu sprzętu.

Pytanie 26
Prosimy  o  informacje  na  temat  zabezpieczeń  przeciw  kradzieżowych  w  ubezpieczonych 
lokalizacjach. 

Odpowiedź:
Systemy alarmowe, monitoring, kraty w oknach i drzwiach - w zależności od jednostki. 

Pytanie 27
Szkodowość Zamawiającego za ostatnie 3 lata z rozbiciem na poszczególne rodzaje ubezpieczeń 
oraz informację na temat przyczyn poszczególnych szkód.

Odpowiedź:
Odpowiedź  do  pytania  nr  4  oraz  śliskość  nawierzchni,  uszkodzenia  nawierzchni  dróg  i 
chodników.

Pytanie 28
W przypadku pojawienia się kilku szkód, których przyczyna była taka sama prosimy o informacje 
jakie kroki podjął Zamawiający w celu wyeliminowania podobnych zdarzeń. 

Odpowiedź
Usuwanie śliskości nawierzchni, naprawa dróg i chodników, założenie monitoringu.



Pytanie 29
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert. 

Odpowiedz:
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 30
Dotyczy: ubezpieczenia 90 strażaków w wariancie zgodnym z art. 26 ustawy z dnia 24.08.1991r. o 
ochronie przeciwpożarowej:

– czy  w  odszkodowaniu  z  tytułu  szkody  majątkowej  można  wprowadzić  limit  
odpowiedzialności dla jednej osoby.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31
Dotyczy ubezpieczenia NNW jednostek OSP. „Ubezpieczenie od podjętych decyzji podczas akcji 
ratowniczych”.  Czy ten zapis oznacza,  że podczas akcji  ratowniczej  ochroną ubezpieczeniową 
NNW ma Zostać objętych 50 strażaków, czy też ochroną mamy objąć skutki podjętych decyzji 
podczas akcji ratowniczych. Jeśli tak to jakie zdarzenia (skutki) miałyby zostać objęte ochroną i 
kogo miałyby dotyczyć (strażaków, osób trzecich, poszkodowanych w pożarze itp).

Odpowiedź:
Wyłączone z ubezpieczenia. Odpowiedź do pytania 32.

Pytanie 32
Proszę  o  wyłączenie  z  zadania  II  pkt.B  –  ubezpieczenia  od  podjętych  decyzji  podczas  akcji 
ratowniczych.

Odpowiedź:
Zamawiający  wyraża  zgodę  na  wyłączenie  ubezpieczenia  znajdującego  się  w  Załączniku  1a 
(ZADANIE II) B. Ust. 3 pkt 2).

Pytanie 33
Ile i na jakie cele nieruchomości najmuje Zamawiający. 

Odpowiedź:
Zamawiający najmuje pomieszczenia na cele kulturalne w ilości 3 szt.

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

Z poważaniem,

....................................................................
(podpis Kierownika zamawiającego lub osoby,

której Kierownik zamawiającego
powierzył wykonywanie zastrzeżonych 

dla niego czynności)


